ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 004/2021

CONVOCAÇÃO ACT

A Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato munido dos documentos relacionados no Título 14,
Item 14.8 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 004/2021, deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h
(quarenta e oito horas), contados a partir  da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de
atendimento, para tratarem de assuntos referentes às contratações temporárias para o ano letivo de 2022.
Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem
como, aquele presente que não aceitar  nenhuma das vagas oferecidas, continuará na ordem de classificação,
entretanto, deverá aguardar o término da lista de candidatos para uma nova chamada. Os candidatos que não
apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/05/2022 às 08h30min

88 Barbara Lorenz Antunes
89 Richard de Tarso Dias Reis
90 Manoel Bezerra Simão

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/05/2022 às 08h30min

57 Maria Solange de Moraes
58 Milton Luis Netto dos Santos
59 Klinton Felipe de Paula
60 Janaina Machado Ribeiro
61 Duanie da Silva Guedes

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/05/2022 às 08h45min

324 Rosa Monica Pinto Santos
325 Naise Pellegrini
326 Luciana Santos Cardoso Rosa
327 Alexsandro Corrêa
328 Grasiela Zonta Borsatto
329 Vanessa Dallabona da Silva
330 Morgana Marmitt Ferreira

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 13/05/2022 às 08h45min

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

55 Valdirene Correa dos Santos
56 Scheyla Cristina Romão
57 Edna Samara da Silva

Balneário Camboriú, 11 de maio de 2022.

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA

Diretora Geral
Secretaria de Educação
Portaria n° 27578/2021

Matrícula n° 43544

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144